

RAZÃO SOCIAL: IMW - ESQUADRIAS DE ALUMÍNIO E VIDRO LTDA
CNPJ: 31639649/0001-80
ENDEREÇO: Rua Anne Frank 5943 - Boqueirão - Curitiba - PR
E-MAIL: inacio@wiesquadrias.com.br
TELEFONE: (41)9.8809-3340
RESPONSÁVEL PELO ORÇAMENTO: Ethenne Bueno



ORÇAMENTO							
ITEM	UNIDADE	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	PREÇO POR METRO ESPECIFICADO		PREÇO POR METRO:	VALOR TOTAL:
1	M²	Aquisição de tela mosquiteira em fibra de vidro com revestimento 100% PVC, malha 18x16, diâmetro de 0,11" (0,28mm), moldura em perfis de alumínio na cor prata, com escovas de vedação, com sistema de sobrepor através de presilhas na cor prata e barra de alargamento em perfil de alumínio cor prata, com instalação.	405	VALOR DO MATERIAL:	\$200,00	R\$400,00	R\$ 162.000,00
				VALOR DA INSTALAÇÃO:	\$200,00		
2	M²	Aquisição de tela mosquiteira em fibra de vidro com revestimento 100% PVC, malha 18x16, diâmetro de 0,11" (0,28mm), moldura em perfis de alumínio na cor prata, com escovas de vedação, com sistema guilhotina de correr e presilhas na cor prata para travamento e barra de perfil U 1,5 cm x 1,5cm sendo usado como trilhos, com instalação.	50	VALOR DO MATERIAL:	\$200,00	R\$400,00	R\$ 20.000,00
				VALOR DA INSTALAÇÃO:	\$200,00		
3	M²	Aquisição de porta de giro sendo metade da parte superior em tela em fibra de vidro com revestimento 100% PVC, malha 18x16, diâmetro de 0,11" (0,28mm), moldura em perfis de alumínio na cor prata e parte inferior em chapa de alumínio de 1mm com dimensões de 17cm e 80cm sobrepostas, com instalação.	143	VALOR DO MATERIAL:	\$200,00	R\$400,00	R\$ 57.200,00
				VALOR DA INSTALAÇÃO:	\$200,00		
4	M	Aquisição de barra de alargamento em perfil de alumínio de 25x25mm, na cor prata, com instalação.	30	VALOR DO MATERIAL:	\$150,00	R\$350,00	R\$ 10.500,00
				VALOR DA INSTALAÇÃO:	\$200,00		
5	M	Aquisição de barra de alargamento em perfil de alumínio de 25x50mm, na cor prata, com instalação.	100	VALOR DO MATERIAL:	\$150,00	R\$350,00	R\$ 35.000,00
				VALOR DA INSTALAÇÃO:	\$200,00		
6	M2	Substituição de tela mosquiteira, sistema de sobrepor, em fibra de vidro com revestimento	200	VALOR DO MATERIAL:	\$200,00	R\$350,00	R\$ 70.000,00

6	M²	100% PVC, malha 18x16, diâmetro de 0,11" (0,28mm)	200	VALOR DA INSTALAÇÃO:	\$150,00	R\$350,00	R\$ 70.000,00
7	M²	Substituição de tela da porta de giro em fibra de vidro com revestimento 100% PVC, malha 18x16, diâmetro de 0,11" (0,28mm).	205	VALOR DO MATERIAL:	\$150,00	R\$350,00	R\$ 71.750,00
				VALOR DA INSTALAÇÃO:	\$200,00		
8	M²	Substituição de chapa de alumínio, parte inferior, da porta de giro com espessura de 1mm e dimensões de 17cm e 80 cm sobrepostas, na cor prata.	42	VALOR DO MATERIAL:	\$250,00	R\$450,00	R\$ 18.900,00
				VALOR DA INSTALAÇÃO:	\$200,00		
9	UNIDADE	Substituição de dobradiça para porta de giro com perfil de 25 mm. (dobradiça vai-vem)	84	VALOR DO MATERIAL:	\$50,00	R\$100,00	R\$ 8.400,00
				VALOR DA INSTALAÇÃO:	\$50,00		
10	UNIDADE	Substituição de puxador para porta de giro.	56	VALOR DO MATERIAL:	\$100,00	R\$200,00	R\$ 11.200,00
				VALOR DA INSTALAÇÃO:	\$100,00		
11	UNIDADE	Substituição de kit de acessórios para sistema de sobrepor com escovas de vedação, presilhas na cor prata e barra.	30	VALOR DO MATERIAL:	\$250,00	R\$450,00	R\$ 13.500,00
				VALOR DA INSTALAÇÃO:	\$200,00		
No orçamento encontram-se incluídos nos preços propostos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e financeiros, taxas							R\$ 478.450,00

No orçamento encontram-se incluídos nos preços propostos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas e financeiros, taxas, seguros, fretes e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto a ser contratado.

Validade da proposta: 90 (noventa) dias

DATA: 7/8/2024

ASSINATURA (PODE SER DIGITAL)

